
instalación de una industria agraria de clasificación y envasado 
de huevos en Amposta (Tarragona), acogiéndose a los benefi
cios del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, y de acuerdo 
con la Ley 152/1063, de 2 de diciembre, sobre industrias de in
terés preferente, y demás disposiciones dictadas para su ejecu
ción y desarrollo,

Este Ministerio ha dispuesto:

Uno. Declarar la industria de clasificación y envasado de 
huevos de la Sociedad Agraria de Transformación número 308 
«Granjas Alonso-, * instalar en Amposta (Tarragona), compren
dida en sector industrial agrario de interés preferente a) «Ma
nipulación de productos agrarios», del artículo primero del De
creto 2392/1972, de 18 de agosto, por cumplir las condiciones 
y requisitos exigidos.

Dos. Otorgar para la instalación de la industria de referencia 
los beneficios actualmente en vigor de los señalados en el ar
tículo tercero del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, excepto el 
relativo a expropiación forzosa, que no ha sido solicitado, en la 
cuantía que determina el grupo A de la Orden de este Minis
terio de 5 de marzo y 6 de abril de 1965.

Tres. Aprobar el proyecto presentado con una inversión, a 
efectos de concesión de beneficios, de trece millones trescientas 
veintidós mil novecientas ochenta (13.322.980) pesetas.

Cuatro. Conceder un plazo de ocho meses para la instalación 
de la industria, plazo que se contará a partir del día siguiente al 
de la publicación de la présente Orden en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 Je febrero de 1983.—P. D (Orden de 18 de febrero 

de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y Alimen
tarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr, Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

10124 ORDEN de 23 de febrero de 1983 por la que se 
declara comprendida en sector industrial agrario 
de interés preferente la ampliación de la central 
lechera que la Sociedad Cooperativa Limitada «Be- 
yena» tiene adjudicada en Bilbao (Vizcaya).

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por la Sociedad Coo
perativa Limitaba BEYENA para acoger la ampliación de la 
central leche.-, que tiene adjudicada en Bilbao (Vizcaya) los 
beneficios señalados en el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, 
sobre sectores industriales agrarios de interés preferente.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Declarar la ampliación de la sección de envasado 
de leche pasterizada de la central lechera que la Sociedad Co
operativa Limitada BEYENA tiene adjudicada en Bilbao (Vizca
ya) comprendida en sector industrial agrario de interés prefe
rente e) centros de recogida de leche, higienización de la leche 
y fabricación de quesos del artículo primero del Decreto 2392/ 
1972, de 18 de agosto, por reunir las condiciones exigidas en 
el mismo.

Segundo.—Incluir dentro del sector de interés preferente la 
totalidad de la actividad propuesta.
- Tercero.—De los beneficios señalados en el artículo tercero del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre sectores industriales 
agrarios do interés preferente, otorgar una reducción del im
puesto de los derechos arancelarios, en la cuantía Indicada 
en el grupo A del apartado primero de la Orden del Ministerio 
de Agricultura de 5 de marzo de 1965.

Cuarto.—Aprobar el proyecto presentado, cuyo presupuesto 
total asciende a 10.195.746 pesetas.

Quinto.—Conceder ur plazo hasta el 30 de abril de 1983 para 
la terminación total de las Instalaciones, que deberán ajustar
se a los datos que obran en el proyecto que ha servido de base 
a la presente Orden.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de febrero de 1983.—P. D. (Orden del 19 de fe

brero de 1982) el Director general de Industrias Agrarias y Ali
mentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias,

10125 ORDEN de 23 de febrero de 1983 por la que se 
autoriza el cambio de titularidad del centro de 
clasificación y envasado de huevos de la Sociedad 
Cooperativa de Producción y Comercialización Ga
nadera, «Agu», establecido en Cabanillas del Cam
pa (Guadalajara) a favor de «Dagu, S. A.».

Ilmo Sr: De conformidad con la propuesta que eleva esa 
Dirección General sobre la petición formulada por la Sociedad 
Cooperativa dé Producción y Comercialización Ganadera AGU,

Este Ministerio ha tenido a bien:

Autorizar el cambio de titularidad del centro de clasificación 
y envasado de huevos de la Sociedad Cooperativa de Produc
ción y Comercialización Ganadera AGU, establecida en Caba
nillas del Campo (Guadalajara) a favor de «Dagu, S. A.», per
maneciendo invariable las condiciones por las que se conceden 
los beneficios de zona de preferente localización industrial agra
ria y quedando sujeta la nueva Entidad para el disfrute de tales 
beneficios al cumplimiento de las obligaciones contraídas por el 
anterior beneficiario.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1983.—P. D. (Orden de 19 de febrero 

de 1982, el Director general de Industrias Agrarias y Alimen
tarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

10126 RESOLUCION de 8 de febrero de 1983, del Ins
tituto de Relaciones Agrarias, sobre inscripción de 
Sociedades Agrarias de Transformación.

En cumplimiento de las funciones que le están atribuidas 
a este Instituto, y para general conocimiento, se acuerda pu
blicar relación de los antiguos Grupos Sindicales de Coloniza
ción y Sociedades Agrarias de Transformación que, ejercida 
su adaptación conforme a lo establecido en las disposiciones 
transitorias segunda y tercera del Real Decreto 1776 1981, de 3 
de agosto, se incorporan al Registro General de Sociedades 
Agrarias de Transformación, con mención de los datos con 
que figuran en el mismo, que sustituyen, a todos los efectos, a 
cuantos venían constando en su registro anterior, así como de 
las disoluciones inscritas.

La Sociedad Agraria de Transformación número 18.817-351 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1 453. denominada «El Pirón», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en Villovela de Pirón (Se- 
govia), y constituida para explotación ganadera.

La Sociedad Agraria de Transformación número 20.070-1.953 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1 457, denominada «Agropecuaria el Ro
meral», de responsabilidad limitada, domiciliada en finca «El 
Romeral), Olmedilla de Alarcón (Cuenca). y constituida para 
cultivo, transformación y mejora de fincas.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19 1891-1.140 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.458, denominada «La Muela», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en carretera Madrid Valen
cia, sin número, La Almarcha (Cuenca), y constituida para 
roturación de tierras, compra de ganado y maquinaria,- cons
trucción de almacenes y apriscos y mejora de fincas.

El Grupo Sindical de Colonización número 15 995 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.459, denominada «Fuenteveladíez», de respon
sabilidad limitada, domiciliada en calle Manuel Entero, 8, La 
Lastrila (Segovia), y constituida para explotación ganadera.

El Grupo Sindical de Colonización número 14.041 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.460, denominada «San Juan», de responsabilidad 
ilimitada, domiciliada en Tizneros-Espirdo (Segovia), y cons
tituida para explotación de ganado vacuno de leche.

El Grupo Sindical de Colonización número 16 358 resulta Ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.461, denominada «La Nava», de responsabilidad 
limitada, domiciliada en Segovia, y constituida para explotación 
ganadera.

El Grupo Sindical de Colonización número 12.288 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 1.462, denominada «Caro», de responsabilidad ilimitada, 
domiciliada en Caserío de «Parraces, Bercial (Segovia), y cons
tituida para explotación en común de tierras y ganado.

El Grupo Sindical de Colonización número 14 947 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.463, denominada «El Terre», de responsabilidad 
ilimitada, domiciliada en calle Queipo de Llano, número 8, Pi
nos-Puente (Granada), y constituida para explotación comunita
ria de tierras.

El Grupo Sindical de Colonización número 9.147 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.464, denominada «La Perla», de responsabilidad 
ilimitada, domiciliada en Aragoneses (Segovia), y constituida 
para agrícola-ganadero con regadío.

La Sociedad Agraria de Transformación número 18 564-191 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.465, denominada «Foycam», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en calle Mariano Fresnedas, 
número 5, Cantalejo (Segovia), y constituida para explotación 
ganadera.

La Sociedad Agraria de Transformación número 18.616-350 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.466, denominada «Las Matillas», de 
responsabilidad limitada, domiciliada en calle Honda, 24, Esca-



lona del Prado (Segovia), y constituida para explotación ga
nadera.

El Grupo Sindical de Colonización número 17.777 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Tansforma- 
ción número 1.467, denominada «Pinarejos», de responsabilidad 
ilimitada, domiciliada en Sauquille de Cabezas (Segovia), y cons
tituida para explotación en común de la ganadería.

La Sociedad Agraria de Transformación número 7.308-188 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.468, denominada «San Vicente», de 
responsabilidad ilimitada, domiciliada en calle San Blas, 13, 
Nava de la Asunción (Segovia), y constituida para explotación 
en común de tierras y ganado.

El Grupo Sindical de Colonización número 13.904 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.469, denominada «Herrero Martín», de responsa
bilidad ilimitada, domiciliada en Garcillán (Segovia), y cons
tituida para explotación en común de tierras y ganado.

El Grupo Sindical de Colonización número 4.006 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1 470, denominada «San Sebastián», de responsa
bilidad limitada, domiciliada en calle Carromonte, 7, Vilíalba 
del Rey (Cuenca), y constituida para explotación comunitaria de 
tierras y transformación en regadíos.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19.941-1.798 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.472, denominada «Josalce», de respon
sabilidad limitada, domiciliada en Cañada de Gallego, Dipu
tación de Ifre, Mazarrón (Murcia), y constituida para producción 
y comercialización de hortalizas.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19.056-1.352 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.473, denominada «El Garruchal», de 
responsabilidad limitada, domiciliada en calle Escuelas, 3, Los 
Garres (Murcia), y constituida para extracción de aguas sub
terráneas, su embalse, canalización y distribución para ia trans
formación de tierras de secano en regadío y fomento y mejora 
de sus explotaciones agrícolas .y ganaderas.

El Grupo Sindical de Colonización número 9.165 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.474, denominada «Pozo Llometa de Llavata», de 
responsabilidad limitada, domiciliada en calle San José, 28, 
Lliria (Valencia), y constituida para transformación de tierras 
de secano en regadío.

La Sociedad Agraria de Transformación número 18.487-419 
resulta inscrita en la forma Siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.499, denominada «San Carlos», de res
ponsabilidad ilimitada, domiciliada en avenida de José Anto
nio, 17, Benatae (Jaén), y constituida para adquisición de finca 
para su explotación en común.

El Grupo Sindical de Colonización número 15.340 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.500, denominada «Virgen del Patrocinio», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en avenida del Rastrillo, 11, 
Cardona (Barcelona), y constituida para prestación de servicios 
generales para las explotaciones agrícolas y ganaderas de los 
socios y explotación en común de una fábrica de piensos.

El Grupo Sindical de Colonización número 13.460 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.501, denominada «Granja Colata», de responsa
bilidad limitada, domiciliada en Granja Colata, Montaverner 
(Valencia), y constituida para explotación de ganado porcino.

El Grupo Sindical de Colonización número 17.551 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.502, denominada «Peñes Negres», de responsa
bilidad limitada, domiciliada en Corazón de Jesús, 26. Alfarb 
(Valencia), y constituida para explotación en común de tierras 
y su transformación. .

El Grupo Sindical de Colonización número 17.405 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1 503, denominada «Hermanos Peris», de responsa
bilidad limitada domiciliada en barrio Cuyper. 3, Foios (Va- 
lenca), y constituida para explotación comunitaria de tierra, 
producción, transformación y comercialización de productos agrí
colas y prestación de servicios comunes.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19 735-1.617 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
'Transformación número 1.504, denominada «Bou», de respon
sabilidad limitada, domiciliada en García Lorca, 11, Puzol (Va
lencia) , y constituida para explotación comunitaria de ganado 
vacuno y comercialización de sus productos.

La Sociedad Agraria de Transformación número 20.104-1.921 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.505, denominada «Eravica», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en calle Francisco Adell, 10, 
Almassera (Valencia), y constituida para explotación agrope
cuaria en comunidad.

El Grupo Sindical de Colonización número 15.460 resulta ins
crito en la forma siguiente: «Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.506, denominada «San Isidro Labrador», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en calle Escalón, 9, Chiclana 
de Segura (Jaén), y constituida para laboreo de las tierras y 
explotación de maquinaria en común.

El Grupo Sindical de Colonización número 12.755 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 1.507, denominada «San Salvador», de responsabilidad 
limitada, domiciliada en Monzón de Campos (Falencia), y cons

tituida para cultivo en común de las finoas propiedad de los 
asociados.

El Grupo Sindical de Colonización número 10.688 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 1.508, demonidada «San Martín», de responsabilidad ili
mitada, domiciliada en aVlbuena de Pisuerga (Palencia), y cons
tituida para explotación comunitaria de tierras y ganados.

El Grupo Sindical de Colonización número 16.170 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.509, denominada «Villalmanzo», de responsabili
dad limitada, domiciliada en calle José Zorrilla, 4, Lerma (Bur
gos), y constituida para explotación comunitaria de ganados.

El Grupo Sindical de Colonización número 10.730 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1,510, denominada «San Antón», de responsabilidad 
limitada, domiciliada en Villaquirán de los Infantes (Burgos), 
y constituida para explotación comunitaria de ganados y agroin- 
dustrial.

El Grupo Sindical de Colonización número 16.808 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1:511, denominada «Reservado «La Andaya», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en Tordomar (Burgos), y 
constituida para explotación comunitaria de tierras y ganados.

La Sociedad Agraria de - Transformación número. 7.026-23 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transfoririáción número 1.512, denominada «Nuestra Señora de 
Cesilla», de responsabilidad limitada, domiciliada en Villa. erno- 
Morquillas (Burgos), y constitu da para explotación en común 
de terrenos.

El Grupo Sindical de Colonización número 17.238 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 1.513, denominada «El Port», de responsabilidad limi
tada, domiciliada en Camino del Puerto, sin número, Catarroja 
(Valencia), y constituida para explotación en común de un com
plejo agroindustrial arrocero y organizar la compra y venta de 
común de los productos necesarios para la misma.

El Grupo Sindical de Colonización número 16 911 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.514, denominada «Granja la Liusanesa», de res
ponsabilidad ilimitada, domiciliada en finca «Clot del Villar», 
Prats de Llusanés (Barcelona), y constituida para desarrollo 
agrícola y ganadero común entre todos los socios.

El Grupo Sindical de Colonización número 15.536 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.515, denominada «Granja las Celadas», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en Sebulcor (Segovia), 
y constituida para selección, producción y cebo de diversas es
pecias ganaderas.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19 669-1.516 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.516, denominada «Incoporc», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en A'mira, 28, Segovia, y 
constituida' para promover la concentración de la oferta de 
ganado y productos de la ganadería para su sacrificio, comer
cialización e industrialización.

El Grupo Sindical de Colonización número 10.601 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.517, denominada «Proinserga», de responsabili
dad limitada, domiciliada en Fuentepelayo (Segovia). y cons
tituida para la promoción, gestión y ejecución de cuantas ac- 
tividades se relacionen con la producción ganadera.

La Sociedad Agraria de Transformación número 18 919-955 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.538, denominada «Monte San Mar
tín», de responsabilidad ilimitada, domiciliada en calle Las Eras, 
Matanza de los Oteros (León), y constituida para explotación 
comunitaria de fincas rústicas.

La Sociedad Agraria de Transformación número 2.598-569 re
sulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Trans
formación número 1.519, denominada «Santa María», de res
ponsabilidad ilimitada, domiciliada en calle Campo, 5, Aledo 
(Murcia), y constituida para captación, adquisición o aprove
chamiento de aguas para riegos.

El Grupo Sindical de Colonización número 8 966 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.520, denominada «Barranco de Enmedio», de 
responsabilidad ilimitada,' domiciliada en calle Romero, 8, To- 
tana (Murcia), y constituida para financiar y ejecutar obras o 
mejoras de captación, adquisición o aprovechamiento de aguas 
para riego de los socios.

El Grupo Sindical de Colonización número 14 167 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.521, denominada «San Roque», de responsabili
dad ilimitada, domiciliada en Diputación del Paretón, Totana 
(Murcia), y constituida para deshidratados de cáscara de pi
miento de bola para pimentón, así como su comercialización.

El Grupo Sindical de Colonización número 18.319 resulta ins
crito. en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.522, denom nada «Costera-Torrejón», de responsa
bilidad ilimitada, domiciliada en calle Zamora, 69, Costera- 
Torrejcn (Murcia), y constituida para proyectar, financiar y 
ejecutar obras o mejoras de captación, adquisición o aprovecha
miento de aguas para riego de los socios.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19 929-1 779 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.523, denominada «La Costera Norte de 
Carrascoy», de responsabilidad ilimitada, domiciliada en finca



10174 13 abril 1983 BOE.—Núm. 88

«Comarza», La Costera-Alhama de Murcia (Murcia), y constituida 
para mejora de regadíos.

La Sociedad Agraria de Transformación número 18.551-486 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transí'ormac.ón número 1.524. denominada «El Pino»; de respon
sabilidad limitada, domiciliada en Venta de Guerrero, Diputa
ción de Purias, Lorca (Murtña), y constituida para explota- 
ción en común de aguas subterráneas para el riego de las 
tierras de los socios.

El Grupo Sindical de Colonización número 17.591, resulta 
inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1 525, denominada '«Santiago Apóstol», de respon
sabilidad ilimitada, domiciliada en Diputación de Lébor, sin 
número, Totana (Murcia), y constituida para proyectar, finan
ciar y ejecutar obras o mejoras de captación, adquisición o apro
vechamiento de aguas para los socios.

I a Sociedad Agraria de Transformación número 18.490-778 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.523, denominada «Las Zanjas», de 
responsabilidad ilimitada, domiciliada en carretera de Maza- 
rrón, sin número, Totana (Murcia), y constituida para proyec
tar, financiar y ejecutar obras y mejoras de captación, adqui
sición o aprovechamiento de aguas para riego de los socios.

El Grupo Sindical de Colonización número 14.667 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 1 527. denominada «San Antonio», de responsabilidad ili
mitada, domiciliada en carretera de Mazarrón, kilómetro 1, 
Totana (Murcia), y constituida para deshidratado de cáscara de 
pimiento de bola para pimentón.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19.157-994 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.528, denominada «Los Algarrobos», de 
responsabilidad ilimitada, domiciliada en calle Mayor Triana, 5, 
Totana (Murcia), y constituida para proyectar, financiar y eje
cutar obras o mejoras de captación, adquisición o aprovecha
miento de aguas de los socios.

El Grupo Sindical de Colonización número 14.322 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 1.529. denominada «El Mohedano», de responsabilidad 
limitada, domiciliada en calle Doctor Ochoa, 2, 1.", Pozoblanco 
(Córdoba), y constituida para explotación comunitaria de tie
rras y ganados.

El Grupo Sindical de Colonización número 12.647 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.530, denominada «Ganacco», de responsabilidad 
limitada, domiciliada en avenida del Pilar, 9, Binéfar (Huesca), 
y constituida para producción y ceba de ganado, mejora de la 
comercialización y transformación.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19.910-1.719 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.531, denominada «Monte Arruego», de 
responsabilidad limitada, domiciliada en calle Mallacán, 14, La- 
luenga (Huesca), y constituida para explotación en común de 
tierras y ganados.

La Sociedad Agraria de Transformación número 5.253-142 
resulta inscrita en la forma siguiente-. Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.532, denominada «La Inmaculada», 
de responsabilidad ilimitada, domiciliada en Cantimpalos (Se
gó vi a) , y constituida para explotación en común de la tierra.

El Grupo Sindica! de Colonización número 13.079 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.533, denominada «San Juan», de responsabili
dad limitada, domiciliada en calle Filipinas, sin número, Alhama 
de Murcia (Murcia), y constituida para comercialización de los 
productos y explotación de ganado.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19.173-1.010 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.534, denominada «Virgen de Belén 
de Sangonera», de responsabilidad limitada, domiciliada en ca
lle Las Eras, 5, Alcantarilla (Murcia), y constituida para ex
plotación en común de tierras y puesta en riego de las mismas.

La Sociedad Agraria de Transformación número 19.364-1.234 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.535, denominada «Los Agustinos», de 
responsabilidad ilimitada, domiciliada en pedanía de Gea y 
Truvois (Murcia), y constituida para adquisición y administra
ción de agua para riegos.

El Grupo Sindical de Colonización número 15.637 resulta ins- 
crito en la forma siguiente.- Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1 536, denominada «Casa de los Ardachos», de res- 
ponsabilidad limitada, domiciliada en Fernando III, 1, 3.° iz
quierda, Jumilla (Murcia), y constituida para explotación de 
tierras en común.

La Sociedad Agraria de Transformación número 20.066-1.855 
resulta inscrita en la forma, siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1 537 'denominada «Lo Calleja», de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en Gran Vía, 9, Alguazas 
(Murcia), y constituida para transformación y explotación 
agraria.

El Grupo Sindical de Colonización número 15.718 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 1.538, denominada «Las Juntas», de responsabilidad li- 
mitado domiciliada en finca «Las Juntas», Ubeda (Jaén), y cons- 
tituida para adquisición de fincas, cultive en común y comer
cialización de sus productos agrícolas, ganaderos y forestales.

El Grupo Sindical de Colonización número 10.070 resulta Ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.539, denominada «Las Montoras», de responsa

bilidad ilimitada, domiciliada en calle Generalísimo, 59, Torres 
(Jaén), y constituida para explotación en común del laboreo de 
las fincas de los asociados.

El Grupo Sindical de Colonización número 15.014 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.540, denominada «Granja Bizarro», de respon
sabilidad ilimitada, domiciliada en Villarforje-Pedraza-Monte- 
rroso (Lugo), y constituida para explotación comunitaria de 
tierras y ganado.

El Grupo Sindical de Colonización número 14.627 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.541, denominada «Hermanos Anaut Esparz», de 
responsabilidad ilimitada, domiciliada en Mendigaba-ísaba (Na
varra), y constituida para explotación comunitaria de tierras 
y ganados.

El Grupo Sindical de Colonización número 13.361 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.542, denominada «El Bombe», de responsabilidad 
limitada, domiciliada en carretera Sierra de Yaguas, sin nú
mero. Campillos (Málaga), y constituida para explotación co
munitaria agropecuaria de ganado vacuno y cereal.

La Sociedad Agraria de Transformación número 20.032-1.868 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1.543, denominada «Partido del Río»; de 
responsabilidad limitada, domiciliada en calle Partido del Río, 
sin número, Río Gordo (Málaga), y constituida para electrifica
ción rural.

La Sociedad Agraria de Transformación número 18,981-861 
resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 1 544, denominada «Hermanos Gómez Mi
guel». de responsabilidad ilimitada, domiciliada en La Lurda- 
Garcihemández (Salamanca), y constituida para producción 
agrícola y ganadera en secano y regadío, transformación y 
comercialización de sus productos, así como la mejora de las 
instalaciones existentes.

El Grupo Sindical dé Colonización número 12.933 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 1.545, denominada «Artoleta», de responsabilidad 
ilimitada, domiciliada en calle San José, 13, Izalzu (Navarra), y 
constituida para explotación agropecuaria de interés local.

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 13 de 
octubre de 1982, del Instituto de Relaciones Agrarias, sobre 
inscripción de Sociedad Agrarias de Transformación, publicada 
en el «Boletín Oficia) del Estado» número 288. de 1 de diciembre 
de 1982, se transcriben las rectificaciones siguientes:

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 18.111 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 177, denominada "Vicent”, de respon
sabilidad limitada, domiciliada en Vereda de Ganados, La Mai- 
mona-Marines (Valencia), y constituida para la explotación en 
común de tierras y ganados»; debe decir: «El Grupo Sindical 
de Colonización número 18.111 resulta inserto en la forma si
guiente: Sociedad Agraria de Transformación número 167, de
nominada "Vicent”, de responsabilidad limitada, domiciliada 
en Vereda de Ganados, La Maimona, Marines (Valencia), y 
constituida para la explotación en común de tierras y ganados».

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 13.053 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 178, denominada "San Antonio”, de res
ponsabilidad ilimitada, domiciliada en Bemuy de Porreros (Sego- 
via), y constituida para la crianza de ganado»; debe decir: «El 
Grupo Sindical de Colonización número 13.053 resulta inscrito en 
la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación núme
ro 168, denominado "San Antonio", de responsabilidad ilimitada, 
domiciliada en Bernuy de Porreros (Segovia), y constituida para 
la crianza de ganado».

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 16.127 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
transformación número 195, denominada ”La Golfilla”. de res
ponsabilidad ilimitada, domiciliada en Aldea de Golfilla, Balsa 
de Ves (Albacete), y constituida para la explotación ganadera»; 
debe decir: «El Grupo Sindical de Colonización número 16.127 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 195, denominada ”La Golfilla”, de res
ponsabilidad ilimitada, domiciliada en Aldea de Golfilla. Balsa 
de Ves (Albacete), y constituida para la explotación agraria.

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 22 de- 
octubre de 1982, del Instituto de Relaciones Agrarias, sobre 
inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación, publica
da en el «Boletín Oficial del Estado» número 288, de 1 de diciem
bre de 1982, se transcriben las rectificaciones siguientes.-

Donde dice: «La Sociedad Agraria de Transformación nú
mero 377, denominada "Asociación de Apicultores de la Selva”, 
de responsabilidad ilimitada, domiciliada en plaza de Iglpsia, 1, 
bajo, Tordera (Barcelona), y constituida para prestación de 
servicios comunes a la promoción y desarrollo de la apicultura, 
producción, transformación, envasado y comercialización de pro
ductos apicolas»; debe decir: «La Sociedad Agraria de Trans
formación número 377, denominada "Asociación de Apicultores 
de la Selva y El Maresme”, de responsabilidad limitada, do
miciliada en plaza de Iglesia, 1, bajo, Tordera (Barcelona), y 
construida para prestación de servicios comunes a la promoción 
y desarrollo de la apicultura, producción, transformación, en
vasado y comercialización de productos apícolas».

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 19 de 
noviembre de 1982, del Instituto de Relaciones Agrarias, sobre



inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 306, de 22 de diciem
bre de 1982, «e transcriben las rectificaciones siguientes:

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 14.620 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 637, denominada "San José”, de res- 
ponsabilidad ilimitada, domiciliada en Yécora CAlava), y cons
tituida para explotación en común de tierras y maquinaria»; 
debe decir: «El Grupo Sindical de Colonización número 14.620 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 688, denominada ”San Isidro”, de res
ponsabilidad limitada, domiciliada en Cripán (Alava), y consti
tuida para explotación en común de tierras y maquinaria».

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 2.587 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 716, denominada "Fruit-Camp”, de res- 
ponsabil dad limitada, domiciliada en partida El Eral, sin nu
mero, Alguaire (Lérida), y constituida para comercialización 
en común de frutas y productos agrícolas de las explotaciones 
de los socios»; debe decir: «El Grupo Sindical de Colonización 
número 13.514 resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad 
Agraria de Transformación número 716, denominada "Fruit- 
Camp", de responsabilidad limitada, domiciliada en partida El 
Eral, sin número, Alguaire (Lérida), y constituida para co
mercialización en común de frutos y productos agrícolas de las 
explotaciones de los socios».

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 16.585 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 723, denominada "Legea”, de responsa- 
bildad limitada, domiciliada en calle Santo Tomás Villanue- 
va, 11, Anna (Valencia), y constituida para explotación de gran
jas avícolas, ganaderas y agrícolas»; debe decir: «El Grupo Sin
dical de Colonización número 16.586 resulta inscrito en la forma 
siguiente: Sociedad Agraria de Transformación número 723, de
nominada "Legea”, de responsabilidad limitada, domicil.ada en 
calle Santo Tomás Villanueva, 11, Anna (Valencia), y constituida 
para explotación de .granjas avícolas, ganaderas y agrícolas».

Donde dice: «La Sociedad Agraria de Transformación nú
mero 18.613-454 resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad 
Agraria de Transformación número 559, denominada ”E1 Prat”, 
de responsabilidad limitada, domiciliada en Can Ciurans, 
L'Ametlla del Vallés (Barcelona), y constituida para explotación 
en común de ganado vacuno, lechero, cultivo de tierras y co
mercialización de leche»; debe decir: «La Sociedad Agraria de 
Transformación número 18.613-454 resulta inscrita en la forma 
siguiente: Sociedad Agraria de Transformación número 759, de 
nominada ”E1 Prat”, de responsabilidad limitada, domiciliada 
en Can Ciurans, L'Ametlla del Vallés (Barcelona), y constituida 
para explotación en común de ganado vacuno, lechero, cultvo 
de tierras y comercialización de leche».

- Donde dice: «La Sociedad Agraria de Transformación núme
ro 19.841-1.725 resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad 
Agraria de Transformación número 767, denominada "Los Pi
nares”. de responsabilidad ilimitada, domiciliada en Viladeros- 
Nava de Arévalo (Avila), y constituida para electrificación de 
regadíos»; debe decir: «La Sociedad Agraria de Transforma
ción número 19.841-1.725 resulta inscrita en la forma siguiente: 
Sociedad Agraria de Transformación número 767, denominada 
"Los Pinares”, de responsabilidad ilimitada, domiciliada en Vi
ñaderos, Nava de Arévalo (Avila), y constituida para electrifi
cación de regadíos».

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 11.163 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 770, denominada "Unión de Campos 
Bajos” (UNICAMBA), de responsabilidad limitada, domiciliada 
en calle Eza, 5, Tudela (Navarra), y constituida para obras 
de mejoras rurales»; debe decir: «El Grupo Sindical de Co
lonización número 11.163 resulta inscrito en la forma seguiente: 
Sociedad Agraria de Transformación número 770, denominada 
"Unión de Campos Bajos” (UNICAMBA), de responsabilidad 
ilimitada, domiciliada en calle Eza, 5. Tudela (Navarra), y 
constituida para obras de mejoras rurales».

Donde dice: «La Sociedad Agraria de Transformación nú
mero 19.387-1.248 resulta inscrita en la forma siguiente: Socie
dad Agraria de Transformación número 795, denominada "La 
Llama de Ratilas”, de responsabilidad ilimitada, domiciliada en 
calle Ecce-Homo, 4, 2.°, Onda (Castellón), y constituida para 
alumbramiento de aguas y red de distribución de riego»; debe 
decir: «La Sociedad Agraria de Transformación número 19.387- 
1.248 resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agraria 
de Transformación número 795, denominada "La Liorna de Ra 
tils”, de responsabilidad ilimitada, domiciliada en calle Ecce- 
Homo, 4, 2° Onda (Castellón), y constituida para alumbra
miento de aguas y red de distribución de riego».

Donde dice: «El Grupo Sindical de Colonización número 17 143 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 862, denominada "Nuestra Señora de la 
Piedad”, de responsabilidad limitada, domiciliada en calle Vista 
Hermosa, 29, Almendralejo (Badajoz), y constituida para ela
boración y comercialización de la aceituna»: debe decir: «El 
Grupo Sindical de Colonización número 17.148 resulta inscrito 
en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transformación 
número 832, denominada "Nuestra Señora de la Piedad", de 
responsabilidad limitada, domiciliada en calle Vista Hermo
sa, 29, Almendralejo (Badajoz), y constituida para elaboración 
y comercialización de la aceituna». 

Donde dice: «La Sociedad Agraria de Transformación nú
mero 1.205-260 resulta inscrita en la forma ^iguiente: Sociedad 
Agraria de Transformación número 866, denominada "Pozo de 
San Francisco de la Forqueta’, de responsabilidad limitada, 
domiciliada en calle San Francisco 2, Naquera (Valencia;, y 
constituida para explotación comunitaria del pozo de riego»; 
debe decir; «La Sociedad Agraria de Transformación número 
1.205-280 resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad Agra
ria de Transformación número 866, denominada "Pozo de San 
Francisco de la Forqueta”, de responsabilidad Imitada, domi
ciliada en calle San Francisco, 3, Náquera (Valencia), y cons
tituida para explotación comunitaria de pozo de riego».

Donde dice: «El Grupo Sindical.de Colonización número 9 196 
resulta inscrito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de 
Transformación número 882, denominada "Explotación Agro
pecuaria La Prudencia”, de responsabilidad limitada, domici
liada en calle Iglesia, 3, Tembleque (Toledo), y constituida para 
explotación agrícola de las tierras, explotación de la ganadería, 
transformación y comercialización de los productos»; debe decir: 
«El Grupo Sindical de Colonización número 9.196 resulta ins
crito en la forma siguiente: Sociedad Agraria de Transforma
ción número 882, denominada "Explotación Agropecuar a La 
Prudenciana”, de responsabilidad limitada, domiciliada en calle 
Iglesia, 3, Tembleque (Toledo), y constituida para explotación 
agrícola de las tierras, explotación de la ganadería, transforma
ción y comercialización de los productos».

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 2 de 
noviembre de 1982, del Instituto de Relaciones Agrarias, sobre 
inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación, publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 311, de 28 de 
diciembre de 1982, se transcriben las rectificaciones siguientes:

Donde dice: «La Sociedad Agraria de Transformación núme
ro 19.478-1.381 resulta inscrita en la forma siguiente: Sociedad 
Agraria de Transformación número 660, denominada "S. T. de 
Castellfollit de Boix”, de responsabilidad limitada, domiciliada 
en calle Permanyer, sin número, Maians, Castell Follit del Boix 
(Barcelona), y constituida para arreglo y mantenimiento del 
camino rural de acceso a las fincas y viviendas rurales de los 
socios»; debe decir: «La Sociedad Agraria de Transformación 
número 19.478-1.361 resulta inscrita en la forma siguiente: So
ciedad Agraria de Transformación número 660, denomina
da ”S. A. T. de Castellfollit de Boix". de responsaoilidad limitada, 
domiciliada en oalle Permanyer, sin número, Maians, Castell 
Follit del Boix (Barcelona), y constituida para arreglo y man
tenimiento del camino rural de acceso a las fincas y viviendas 
rurales de los socios».

La Sociedad Agraria de Transformación número 107, «San 
Isidro», domiciliada en El Perdigón (Zamora), ha resultado 
disuelta y así consta inscrito en el Registro General de las 
Sociedades Agrarias de Transformación con fecha 25 de octubre 
de 1982.

Madrid, 8 de febrero de 1983.—El Director general, Jesús 
López Sánchez-Cantalejo.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

10127 RESOLUCION de 5 de abril de 1983, de la Primera 
Jefatura Zonal de Obras Aeroportuarias de la Sub
dirección General de Infraestructura del Transpor
te Aéreo, por la que se señala fecha para el levan
tamiento de las actas previas a la ocupación de las 
fincas afectadas por las obras que se citan.

Por Real Decreto 1874/1980, de fecha 18 de julio («Boletín 
Oficial del Estado» número 227, de 20 de septiembre), y con los 
efectos que establece el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 24 de septiembre de 1954, y concordantes del Regla
mento dictado para su aplicación, han sido declaradas la utili
dad pública y urgente ocupación de los bienes y terrenos 
afectados en el expediente titulado «Aeropuerto de Vigo —ex
propiación de terrenos para servidumbres aéreas de ayudas ins
trumentales— cabecera 20».

En consecuencia, esta Jefatura, de conformidad con el artícu
lo 52 precitado, ha resuelto convocar a los propietarios y titulares 
de derechos afectados que figuran en relaciones adjuntas para 
que el día y hora que se expresan para cada uno de ellos, com
parezcan en las oficinas de Infraestructura del Aeropuerto de 
Vigo, sin perjuicio de trasladarse al terreno y proceder al le
vantamiento de los actas previas a la ocupación.

Al referido' acto deberá asistirse personalmente o bien repre
sentado legalmente, al cual deberá también comparecer cual
quier otra persona, natural o jurídica, titular de cualquier 
derecho o interés económico sobre las parcelas reseñadas (pu
diéndose acompañar, a su costa, de Perito o Notario), debiendo 
aportar las correspondientes escrituras de propiedad o cualquier 
otro documento acreditativo de la titularidad de las parcelas a 
expropiar.

Madrid, 5 de abril de 1983.—El Ingeniero-Jefe.—4.998-E.


